

Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen

A/S

Århusvej 109, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 19 75 23 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2017.

John Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S Århusvej 109 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 19 75 23 72
	Stiftet: 1. november 1996
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Frandsen Tom Madsen Troels Hansen
Direktion	John Frandsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.621	30.375	23.103	0	0
Resultat af ordinær primær drift	5.495	2.757	1.755	1.620	4.310
Finansielle poster, netto	-217	-405	-1.302	483	-170
Årets resultat	4.084	1.774	329	1.567	3.084
Balance:					
Balancesum	29.686	45.345	34.394	33.273	31.962
Egenkapital	11.256	7.172	5.398	6.969	5.402
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	85	76	69	67	62
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	151,3	114,1	111,9	118,3	116,6
Soliditetsgrad	37,9	15,8	15,7	20,9	16,9
Egenkapitalforrentning	44,3	28,2	5,3	25,3	79,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Hovedtal og nøgletal

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive ejendomsformidlingsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.621 t.kr. mod 30.375 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.084 t.kr. mod 1.774 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S har 2016 levet op til de høje forventninger med fremgang i både omsætning og resultat.

Siden etableringen i 1995 har selskabet løbende udviklet sig med nye afdelinger og forretningsområder. Med landbrugs- og erhvervsafdelinger tilbydes selskabets kunder og ikke mindst samarbejdspartnere full-service på alle ejendomsstyper og på alle slags opgaver indenfor fast ejendom.

Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S ejes og drives af partnere, der alle er ejendomsmæglere. Det er væsentligt for selskabet at det er ejendomsmæglere, der også driver det politiske og organisatoriske lag indenfor branchen.

Samtidig skal ejendomsmæglerforretninger ejes og drives af ejendomsmæglere. Derfor vil selskabet fortsætte og udvide konceptet med at optage nye partnere i selskabet, for at sikre at selskabet også i årene fremover ejes og drives af ejendomsmæglere.

Et ejendomsmæglerfirmas succes har altid baggrund i de personer, som driver forretningen og som kunden møder. Derfor er det vigtigt for selskabet at medarbejderne tager ejerskab og føler stolthed ved den service, de leverer til alle kunder og samarbejdspartnere. De bedste resultater opnås ved selvstændighed, faglighed og ved at have de allerbedste medarbejdere i branchen. Dette vil også fremover være fokus for selskabet.

I disse år tales meget om fintech og disruption. Selskabet har udviklet nye digitale og unikke produkter, der også fremover vil være med til at holde selskabet helt i front på markedet. Ligeledes søges konstant inspiration fra udlandet for at fange og vurdere de seneste trends på området. Uanset digitale og teknologiske landvindinger, er det stadig selskabets overbevisning, at den menneskelige faktor også fremover vil være helt afgørende, når den, for de fleste kunders vedkommende, største økonomiske beslutning i livet skal træffes.

Den forventede udvikling

Den sunde og organiske vækst med nye afdelinger og nye forretningsområder vil fortsætte i de kommende år. På kort sigt vil dette naturligt påvirke indtjeningen, men selskabets historik viser, at sunde investeringer både er udviklende og værdiskabende for selskabet.

Der forventes optaget nye partnere i ejerkredsen i 2017. Dette vil være med til at styrke og udvikle selskabet, og denne proces vil fortsætte de kommende år.

Selskabet arbejder med budgetter 3 år frem, og her fremgår også en sund vækst og indtjening, selv ved gennemførte stress-tests. På det korte sigt forventes et meget positivt 2017 med fremgang på både omsætning og indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	35.620.951	30.374.642
1 Personaleomkostninger	-29.657.901	-27.172.608
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-468.103	-445.115
Driftsresultat	5.494.947	2.756.919
Andre finansielle indtægter	479.526	598.758
Øvrige finansielle omkostninger	-696.552	-1.003.334
Resultat før skat	5.277.921	2.352.343
Skat af årets resultat	-1.193.821	-578.476
Årets resultat	4.084.100	1.773.867
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	9.996.390	0
Overføres til overført resultat	0	1.773.867
Disponeret fra overført resultat	-5.912.290	0
Disponeret i alt	4.084.100	1.773.867

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	167.500	306.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>167.500</u>	<u>306.500</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	937.706	860.802
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>937.706</u>	<u>860.802</u>
Deposita	709.206	646.643
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>709.206</u>	<u>646.643</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.814.412</u>	<u>1.813.945</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.617.641	1.885.903
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.204.994	35.934.634
Andre tilgodehavender	351.160	791.678
Periodeafgrænsningsposter	630.444	857.403
Tilgodehavender i alt	<u>22.804.239</u>	<u>39.469.618</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.028.626	1.074.701
Værdipapirer i alt	<u>1.028.626</u>	<u>1.074.701</u>
Likvide beholdninger	4.038.849	2.986.703
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.871.714</u>	<u>43.531.022</u>
Aktiver i alt	<u>29.686.126</u>	<u>45.344.967</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	1.260.000	1.260.000
5 Overført resultat	0	5.912.291
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.996.390	0
Egenkapital i alt	<u>11.256.390</u>	<u>7.172.291</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.208	6.729
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.208</u>	<u>6.729</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	11.050.223	11.192.596
Modtagne forudbetalinger fra kunder	926.381	200.474
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.620	1.438.443
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	12.690.916
Selskabsskat	1.197.196	592.177
Anden gæld	5.226.108	12.051.341
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.426.528</u>	<u>38.165.947</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.426.528</u>	<u>38.165.947</u>
Passiver i alt	<u>29.686.126</u>	<u>45.344.967</u>

6 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>29.657.901</u>	<u>27.172.608</u>
	29.657.901	27.172.608
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>85</u>	<u>76</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	695.000	650.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>45.000</u>
Kostpris 31. december 2016	695.000	695.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-388.500	-257.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-139.000</u>	<u>-131.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-527.500	-388.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	167.500	306.500
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	2.201.398	2.067.354
Tilgang i årets løb	406.006	134.044
Overførsler	<u>-356.638</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	2.250.766	2.201.398
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.340.596	-1.026.981
Årets af-/nedskrivninger	-329.102	-313.615
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>356.638</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.313.060	-1.340.596
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	937.706	860.802

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>1.260.000</u>	<u>1.260.000</u>
	<u>1.260.000</u>	<u>1.260.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.912.290	4.138.424
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-5.912.290</u>	<u>1.773.867</u>
	<u>0</u>	<u>5.912.291</u>
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med John Frandsen Holding ApS, CVR-nr. 20430990 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		